
Uchwała Nr VIII/.../2024
Rady Miasta Lubawa

z dnia 30 października 2024 roku

w sprawie nadania statutu jednostce budżetowej pod nazwą 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lubawie

Na podstawie  art.  18 ust.  2  pkt  9  lit.  h  i  art.  40 ust.  2  pkt  2  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.  
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530)  Rada Miasta Lubawa uchwala, 
co następuje:

§ 1. Nadaje się  Statut  jednostce budżetowej pod nazwą Ośrodek Sportu i  Rekreacji  w Lubawie 
w brzmieniu zgodnym z Załącznikiem do niniejszej uchwały.
§ 2. Traci moc Uchwała Nr III/21/2010 Rady Miejskiej w Lubawie z dnia 22 grudnia 2010 roku 
w sprawie zatwierdzenia Statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lubawie i uchwały zmieniające:
1) Uchwała Nr XXXVIII/381/2014 Rady Miasta Lubawa z dnia 28 sierpnia 2014 roku w sprawie 
zmiany Statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lubawie,
2) Uchwała Nr XXV/205/2016 Rady Miasta Lubawa z dnia 30 listopada 2016 roku w sprawie 
zmiany Statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lubawie,
3) Uchwała Nr VII/73/2019 Rady Miasta Lubawa z dnia 27 czerwca 2019 roku w sprawie zmiany 
Statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lubawie,
4) Uchwała  Nr  XXVIII/264/2021  Rady  Miasta  Lubawa  z  dnia  26  maja  2021  roku  w  sprawie 
zmiany Statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lubawie,
5) Uchwała  Nr  LXVIII/562/2024 Rady Miasta  Lubawa z  dnia  27 marca  2024 roku w sprawie 
zmiany Statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lubawie.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko - Mazurskiego.

  Przewodniczący Rady 

     Jerzy Brodowski



Statut Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lubawie

Rozdział I
Postanowienia ogólne

§ 1
1. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lubawie jest jednostką organizacyjną Gminy Miejskiej Lubawa 
prowadzoną w formie jednostki budżetowej.
2. Ilekroć w statucie jest mowa o „Ośrodku” należy przez to rozumieć Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Lubawie.

§ 2
1. Ośrodek jest jednostką budżetową Gminy Miejskiej Lubawa.
2. Siedziba Ośrodka mieści się w Lubawie przy ul. Łąkowej 8.
3. Ośrodek prowadzi działalność na terenie Gminy Miejskiej Lubawa.

Rozdział II
Cele i zakres działania Ośrodka

§ 3
Celem działalności  Ośrodka jest  realizacja zadań własnych Gminy Miejskiej  Lubawa z zakresu 
kultury fizycznej  i  sportu,  w tym utrzymywania terenów rekreacyjnych i  urządzeń sportowych. 
Ośrodek  wykonuje  także  wybrane  zadania  z  zakresu:  dróg  gminnych  oraz  organizacji  ruchu 
drogowego na tych drogach w części zarządzania Strefą Płatnego Parkowania.

§ 4
1. Do zadań Ośrodka w szczególności należy:
1) eksploatacja, konserwacja i rozbudowa bazy sportowej i rekreacyjnej,
2) organizacja  zajęć  sportowo  -  rekreacyjnych  oraz  imprez  sportowych,  rekreacyjnych, 
szkoleniowych  i  kulturalnych  samodzielnie  lub  we  współpracy  z  klubami,  stowarzyszeniami, 
instytucjami  oświatowymi,  osobami  fizycznymi  lub  prawnymi  stosownie  do  zapotrzebowania 
społecznego,
3) udostępnianie bazy klubom, stowarzyszeniom, szkołom, osobom fizycznym lub prawnym,
4) organizowanie wszelkiego rodzaju szkoleń w zakresie obejmującym działalność Ośrodka,
5) prowadzenie  działalności  służącej  upowszechnianiu  kultury  fizycznej  i  sportu,  rekreacji 
ruchowej  i  rehabilitacji,  w  tym  terapii  zajęciowej  dla  osób  niepełnosprawnych  oraz  bazy 
noclegowej,
6) zarządzanie obiektami wymienionymi w Załączniku Nr 1 stanowiącym integralną część Statutu,
7) zarządzanie Strefą Płatnego Parkowania wyznaczoną w uchwale Rady Miasta Lubawa, w tym 
obsługa,  tj.  pobieranie  opłat,  wystawianie  wezwań  do  zapłaty  oraz  inne  czynności  związane 
z funkcjonowaniem Strefy Płatnego Parkowania na zasadach określonych w uchwale Rady Miasta 
Lubawa,
8) prowadzenie działalności informacyjnej i reklamowej w zakresie działania Ośrodka.



2. Ośrodek może realizować inne zadania powierzone przez Burmistrza Miasta Lubawy.

Rozdział III
Organizacja Ośrodka

§ 5
1. Ośrodkiem zarządza i reprezentuje go na zewnątrz jednoosobowo dyrektor, którego zatrudnia 
i zwalnia Burmistrz Miasta.
2. Dyrektor  Ośrodka  kieruje  działalnością  Ośrodka  na  podstawie  pełnomocnictwa  udzielonego 
przez Burmistrza Miasta.
3. Dyrektor Ośrodka jest przełożonym zatrudnionych w Ośrodku pracowników.
4. Dyrektor  Ośrodka  odpowiada  za  ogół  działań  podejmowanych  dla  zgodnej  z  prawem, 
efektywnej,  oszczędnej  i  terminowej  realizacji  zadań  Ośrodka  poprzez  sprawowanie  kontroli 
zarządczej.
5. Dyrektor Ośrodka decyduje o przeznaczeniu i sposobie wykorzystania składników majątkowych 
przy  zachowaniu  wymogów  przewidzianych  przepisami  prawa  oraz  w  granicach  określonych 
w pełnomocnictwie, o którym mowa w ust. 2.
6. Do działalności przekraczającej zakres pełnomocnictwa potrzebna jest zgoda Burmistrza Miasta.

§ 6
1. Do zadań Dyrektora Ośrodka należy w szczególności:
1) kierowanie statutową działalnością Ośrodka,
2)  prowadzenie  gospodarki  finansowej  zgodnie  z  planem  finansowym  ustalonym  w  uchwale 
budżetowej Rady Miasta Lubawa,
3) planowanie i realizowanie prac remontowych i inwestycyjnych w ramach posiadanych środków,
4) zatrudnianie i zwalnianie pracowników oraz wykonywanie uprawnień i obowiązków pracodawcy 
wobec osób zatrudnionych,
5) wydawanie zarządzeń i instrukcji wewnętrznych,
6)  współpraca  z  innymi  jednostkami  organizacyjnymi  Gminy  Miejskiej  Lubawa  oraz  innymi 
jednostkami administracji publicznej.

§ 7
1.  Organizację  wewnętrzną  Ośrodka  określa  Regulamin  organizacyjny  nadany  przez  Dyrektora 
Ośrodka.
2. W skład Ośrodka wchodzą obiekty wymienione w Załączniku Nr 1 do niniejszego Statutu.

Rozdział IV
Mienie Ośrodka

§ 8
1. Mienie Ośrodka jest mieniem komunalnym. Majątek stanowią obiekty i urządzenia sportowe, 
rekreacyjne i  inne będące własnością  Gminy Miejskiej  Lubawa przekazane jednostce w trwały 
zarząd,  administrowanie  lub  w  innej  formie  władania  oraz  ruchomości  i  środki  finansowe 
w zakresie ustalonym w budżecie Gminy.



2. Dyrektor i pracownicy Ośrodka gospodarują mieniem w sposób racjonalny, celowy i oszczędny 
z uwzględnieniem zasady staranności w zarządzaniu mieniem komunalnym.

Rozdział V
Gospodarka finansowa Ośrodka

§ 9
1. Ośrodek posiada własne rachunki bankowe i stosuje w planowaniu, rachunkowości, ewidencji 
i sprawozdawczości zasady obowiązujące w jednostkach budżetowych.
2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan dochodów i wydatków.
3. Sposób  i  tryb  zatwierdzania  i  dokonywania  zmian  w  planie  finansowym Ośrodka  określają 
odrębne przepisy.
4. Za zgodność gospodarki z prawem odpowiada Dyrektor Ośrodka.

Rozdział VI
Postanowienia końcowe

§ 10
1. Kontroli i oceny działalności Ośrodka oraz pracy dyrektora dokonuje Burmistrz Miasta.
2. Raz  w  roku  Ośrodek  składa  Radzie  Miasta  sprawozdanie  z  działalności  organizacyjnej, 
finansowej i sportowo - rekreacyjnej.
3. Zmian w Statucie dokonuje się w trybie przewidzianym do jego uchwalenia.



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr VIII/.../2024 Rady Miasta Lubawa

z dnia 30 października 2024 roku

Ośrodek zarządza obiektami:
- pawilonem sportowym przy ul. Łąkowej 8,
- stadionem piłkarsko - lekkoatletycznym przy ul. Łąkowej 8,
- kortami tenisowymi ceglastymi przy ul. Łąkowej 8,
- boiskami do plażowej piłki siatkowej przy ul. Łąkowej 8,
- boiskiem bocznym oraz boiskiem treningowym przy ul. Łąkowej 8,
- Halą Sportowo - Widowiskową przy ul. Św. Barbary 45,
- skateparkiem przy ul. Gdańskiej,
- boiskiem wielofunkcyjnym i sztucznym lodowiskiem przy Hali Sportowo - Widowiskowej 
przy ul. Św. Barbary 45 wraz z towarzyszącą infrastrukturą techniczną,
- boiskiem piłkarskim sztucznym przy ul. Św. Barbary 45,
- Parkiem Miejskim Łazienki Lubawskie przy ul. Kupnera.



Uzasadnienie

W  związku  z  likwidacją  jednostki  organizacyjnej  -  zakładu  budżetowego  Ośrodka  Sportu 
i Rekreacji  w  Lubawie  w celu  przekształcenia  jej  w  jednostkę  budżetową  pod  tą  samą  nazwą 
koniecznym jest  nadanie  jej  nowego Statutu.  Zgodnie  bowiem z art.  12 ust.  1  i  ust.  2  ustawy 
o finansach publicznych (t.j.  Dz. U. z 2024 r., poz. 1530) jednostki budżetowe, z zastrzeżeniem 
odrębnych ustaw, tworzą, łączą i likwidują organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego - 
gminne, powiatowe lub wojewódzkie jednostki budżetowe. Z kolei ust. 2 tej regulacji stanowi, że 
tworząc jednostkę budżetową, organ, o którym mowa  w ust. 1, nadaje jej statut, chyba, że odrębne 
ustawy stanowią inaczej oraz określa mienie przekazywane tej jednostce w zarząd. Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Lubawie jako budżetowa jednostka organizacyjna Gminy musi działać na podstawie 
statutu  określającego  w  szczególności  jej  nazwę,  siedzibę  i  przedmiot  działalności,  w  tym 
działalności podstawowej. 
Dotychczasowy Statut  Ośrodka Sportu i  Rekreacji  w Lubawie uchwalony został  uchwałą Rady 
Miejskiej  w  Lubawie  nr  III/21/2010  Rady  Miasta  w  Lubawie  z  dnia  22  grudnia  2010  roku 
w sprawie zatwierdzenia Statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lubawie, a następnie był zmieniany 
w drodze Uchwał: Nr XXXVIII/381/2014 z dnia 28 sierpnia 2014 roku, Nr XXV/205/2016 z dnia 
30 listopada 2016 roku, Nr VII/73/2019 z dnia 27 czerwca 2019 roku, Nr XXVIII/264/2021 z dnia 
26 maja 2021 roku, Nr LXVIII/562/2024 z dnia 27 marca 2024 roku. Statut ten dotyczył jednostki  
organizacyjnej Gminy funkcjonującej w formie zakładu budżetowego. Po likwidacji tej jednostki 
aktualnie obowiązujący statut stanie się bezprzedmiotowy.
W związku z powyższym składa się projekt uchwały w sprawie nadania nowego statutu Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Lubawie, który jest konieczny dla rozpoczęcia funkcjonowania tego Ośrodka 
jako jednostki budżetowej. 


